Requeiro a Vossa Excelência, Senhor Presidente da Câmara, nos termos do art. 264,

VI, do Regimento Interno, cumpridas as formalidades legais e ouvido o Plenário desta Casa

Legislativa, que seja feita indicação ao Excelentíssimo Prefeito do Município do Recife, João

Campos e à Diretora-Presidente da Autarquia de Manutenção e Limpeza Urbana do Recife

(EMLURB), Sra. Marília Dantas, para que seja realizado recapeamento na Rua Minas

Gerais, Ilha do Leite, Recife/PE, ao lado da Praça Miguel de Cervantes.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem por objetivo solicitar serviços de recapeamento da Rua

Minas Gerais, em virtude de buraco existente na pista, que atrapalha o fluxo de pedestres e

veículos na localidade, conforme foto em anexo.

Diante de todo o exposto, requer que seja feita indicação ao Excelentíssimo

Prefeito do Município do Recife, João Campos e à Diretora-Presidente da Autarquia de

Manutenção e Limpeza Urbana do Recife (EMLURB), Sra. Marília Dantas, para que seja

realizado recapeamento na Rua Minas Gerais, Ilha do Leite, Recife/PE, ao lado da Praça

REQUERIMENTO Nº 5549/2023

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
54

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
20

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

3
16

:1
5:

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ia
na

 C
irn

e
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

49
F-

D
94

1-
C

BC
F-

44
D

B.

Pag. 1/3

APROVADO
26ª Sessão Ordinária - 22/05/2023
ROMERINHO JATOBÁ
Presidente

Miguel de Cervantes.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, 17 de maio de 2023.

Liana Cirne Lins

Vereadora (PT)

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
54

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
20

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

3
16

:1
5:

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ia
na

 C
irn

e
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

49
F-

D
94

1-
C

BC
F-

44
D

B.

Pag. 2/3

ANEXO I

Rua Minas Gerais, Ilha do Leite, Recife/PE, ao lado da Praça Miguel de Cervantes.

R
EQ

U
ER

IM
EN

TO
 N

º 5
54

9/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 8
20

8/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 1

7/
05

/2
02

3
16

:1
5:

25
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

ia
na

 C
irn

e
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//e
-p

ro
ce

ss
o.

re
ci

fe
.p

e.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 4

49
F-

D
94

1-
C

BC
F-

44
D

B.

Pag. 3/3